Hic Curibus fidens primaeuo corpore Clausus      345  
aduenit et rigida Dryopem ferit eminus hasta  
sub mentum grauiter pressa, pariterque loquentis  
uocem animamque rapit traiecto gutture; at ille  
fronte ferit terram et crassum uomit ore cruorem.  
tris quoque Threicios Boreae de gente suprema      350  
et tris quos Idas pater et patria Ismara mittit,  
per uarios sternit casus. accurrit Halaesus  
Auruncaeque manus, subit et Neptunia proles,  
insignis Messapus equis. expellere tendunt  
nunc hi, nunc illi: certatur limine in ipso      355  
Ausoniae. magno discordes aethere uenti  
proelia ceu tollunt animis et uiribus aequis;  
non ipsi inter se, non nubila, non mare cedit;

anceps pugna diu, stant obnixa omnia contra:  
haud aliter Troianae acies aciesque Latinae                    360  
concurrunt, haeret pede pes densusque uiro uir.

At parte ex alia, qua saxa rotantia late  
intulerat torrens arbustaque diruta ripis,  
Arcadas insuetos acies inferre pedestris  
ut uidit Pallas Latio dare terga sequaci,                    365  
aspera aquis natura loci dimittere quando  
suasit equos, unum quod rebus restat egenis,  
nunc prece, nunc dictis uirtutem accedit amaris;  
' quo fugitis, socii? per uos et fortia facta,  
per ducis Euandri nomen deuictaque bella                    370  
spemque meam, patriae quae nunc subit aemula laudi,  
fidite ne pedibus. ferro rumpenda per hostis  
est uia. qua globus ille uirum densissimus urget,  
hac uos et Pallanta ducem patria alta reposcit.  
numina nulla premunt, mortali urgemur ab hoste                    375  
mortales; totidem nobis animaeque manusque.  
ecce maris magna claudit nos obice pontus,  
deest iam terra fugae: pelagus Troiamne petamus?  
haec ait, et medius densos prorumpit in hostis.

Obuius huic primum fatis adductus inquis                    380  
fit Lagus. hunc, uellit magno dum pondere saxum,  
intorto figit telo, discrimina costis  
per medium qua spina dabat, hastamque receptat  
ossibus haerentem. quem non super occupat Hisbo,  
ille quidem hoc sperans; nam Pallas ante ruentem,                    385  
dum furit, incautum crudeli morte sodalis  
excipit atque ensem tumido in pulmone recondit.  
hinc Sthenium petit et Rhoeti de gente uetusta  
Anchemolum thalamos ausum incestare nouercae.  
uos etiam, gemini, Rutulis cecidistis in aruis,                    390  
Daucia, Laride Thymberque, simillima proles,  
indiscreta suis gratusque parentibus error;  
at nunc dura dedit uobis discrimina Pallas.  
nam tibi, Thymbre, caput Euandrius abstulit ensis;  
te decisa suum, Laride, dextera quaerit                    395  
semianimesque micant digiti ferrumque retractant.  
Arcadas accensos monitu et praeclera tuentis  
facta uiri mixtus dolor et pudor armat in hostis.